
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 342/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN VIA ROMA - Tratto viario da pozzetto F9 a 
pozzetto F1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03221-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2023 al 01/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 342/2023 del 17/07/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che 
 FAL  S.r.l.  sta  procedendo  con  i  lavori  dell’intervento  denominato  “Lavori  di

implementazione  opere idriche tra viale dell’Unicef e  via Roma”, i citati lavori sono iniziati
a far data  dal giorno 5 giugno c.a.;

 con istanza prot.76999/23 del 13 luglio 2023, il Responsabile Unico del Procedimento, Vito
Filippetti, ha comunicato che entro il 22 luglio saranno completati i lavori relativi alla “prima
tratta” pertanto al fine di consentire l’avanzamento delle attività di cantiere ha richiesto
l’emanazione di apposita ordinanza per la chiusura al transito di via Roma nel tratto viario
indicato nella planimetria allegata di seguito specificato: 
- tratto da pozzetto F9 a pozzetto F1 (seconda Tratta)

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito, per permettere
alle FAL S.r.l. di proseguire i lavori dell’intervento denominato “ Lavori di implementazione  opere
idriche tra viale dell’Unicef e  via Roma”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

AUTORIZZA
dalle ore 7:00  del giorno 24/7/2023, fino a cessate esigenze

la ditta incaricata dei suddetti lavori da  FAL,S.r.l. a transitare e stazionare con i propri mezzi nel
tratto viario interdetto al transito;

DISPONE
dalle ore 7:00  del giorno 24/7/2023, fino a cessate esigenze

il divieto di transito
 in via Roma nel tratto viario di seguito specificato: 

- tratto da pozzetto F9 a pozzetto F1 (seconda Tratta)
 così come da planimetria allegate che diventa parte integrante della presente ordinanza;

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza 
contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.19;

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di
Potenza, Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco, FAL
(sgprotocollo@fal.postacert.it), Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:sgprotocollo@fal.postacert.it


3OrdD N° 342/2023 del 17/07/2023

LEGENDA

Tubo PEAD corrugato a doppia parete DN630

Pozzetto con griglia 100x100cm

Pozzetto con chiusino 100x100cm

Direzione di scorrimento acque collettore

F15

F16

F17

Impianto di trattamento

in continuo

F18

Scarico in canale

di raccolta di acque

esistente
S_finale

F14

F13

F12

F11

F10

F9

F8

F7

F6

F5

F4

F3

F2

F1

S_iniziale

1

5

.

0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

2

0

.
0

0

1

5

.
0

0

2

0

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

2

0

.
0

0

1

5

.
0

0

1

5

.
0

0

2

5

.
0

0

1

0

.

0

0

1

5

.

0

0

PRIMA TRATTA

SECONDA TRATTA

TERZA TRATTA E IMP.

DI TRATTAMWNTO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	il divieto di transito
	in via Roma nel tratto viario di seguito specificato:
	così come da planimetria allegate che diventa parte integrante della presente ordinanza;

	Fogli e viste
	Modello




